
 
1 

VETERINARINIO VAISTO APRAŠAS 
 

1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
Seclaris DC, 250 mg intramaminė suspensija užtrūkusioms karvėms 
 
 
2. KOKYBINĖ IR KIEKYBINĖ SUDĖTIS 
 
Kiekviename 3 g intramaminiame švirkšte yra: 
 
veikliosios medžiagos: 
cefalonio (cefalonio dihidrato)  250 mg. 
 
Išsamų pagalbinių medžiagų sąrašą žr. 6.1 p. 
 
 
3. VAISTO FORMA 
 
Intramaminė suspensija. 
Šviesus balkšvas ar gelsvas tepalas. 
 
 
4. KLINIKINIAI DUOMENYS 
 
4.1. Paskirties gyvūnų rūšis (-ys) 
 
Galvijai (užtrūkusios karvės). 
 
4.2. Naudojimo indikacijos, nurodant paskirties gyvūnų rūšis 
 
Karvėms, užtrūkinimo metu sergančioms subklinikiniu mastitu, gydyti ir užtrūkimo laikotarpiu 
apsaugoti nuo naujų tešmens bakterinių infekcijų, kurias sukelia cefaloniui jautrūs Staphylococcus 
aureus, Streptococcus agalactiae, Streptococcus dysgalactiae, Streptococcus uberis, Trueperella 
pyogenes, Escherichia coli ir Klebsiella spp. 
 
4.3. Kontraindikacijos 
 
Negalima naudoti esant padidėjusiam jautrumui cefalosporinams, kitiems beta laktaminiams 
antibiotikams ar bet kuriai iš pagalbinių medžiagų. 
 
4.4. Specialieji įspėjimai, naudojant atskirų rūšių paskirties gyvūnams 
 
Nėra. 
 
4.5. Specialiosios naudojimo atsargumo priemonės 
 
Specialiosios atsargumo priemonės, naudojant vaistą gyvūnams 
 
Vaisto naudojimą reikia pagrįsti išskirtų bakterijų, paimtų iš kiekvienos užtrūkinamos karvės tešmens 
ketvirčio (-ių) pieno pavyzdžių, jautrumo tyrimais. Jei to padaryti neįmanoma, gydymą reikia pagrįsti 
vietiniais (regiono, ūkio) epidemiologiniais duomenimis apie numanomą užsikrėtimą patogenais ir 
tikslinių bakterijų jautrumą. Veterinarinį vaistą naudojant ne pagal veterinarinio vaisto apraše 
pateiktus nurodymus, gali padidėti cefaloniui atsparių bakterijų paplitimas ir sumažėti gydymo kitais 
beta laktamais veiksmingumas. Užtrūkusių karvių gydymo protokolai turi būti pagrįsti vietinėmis ir 
nacionalinėmis antimikrobinių medžiagų naudojimo rekomendacijomis ir reguliariai tikrinami 
veterinarijos gydytojo. 



 
2 

Reikėtų vengti girdyti veršelius pienu, kuriame yra cefalonio liekanų ir jis gali įtakoti antimikrobinį 
bakterijų atsparumą (pvz. plataus spektro beta laktamazių, ang. ESBL), iki išlaukos pienui pabaigos, 
išskyrus girdymą krekenomis. 
Veterinarinio vaisto veiksmingumas nustatytas tik 4.2 p. „Naudojimo indikacijos“ nurodytiems 
patogenams. Todėl po užtrūkinimo gali pasireikšti sunkus ūminis mastitas (galimai mirtinas) dėl kitų 
patogenų rūšių, daugiausia Pseudomonas aeruginosa. Siekiant sumažinti šią riziką, turi būti kruopščiai 
laikomasi geros higienos praktikos. 
 
Specialiosios atsargumo priemonės asmenims, naudojantiems vaistą gyvūnams 
 
Naudojus reikia plauti rankas. 
Įšvirkšti, įkvėpti, nuryti ar po sąlyčio su oda penicilinai ir cefalosporinai gali sukelti padidėjusio 
jautrumo (alergines) reakcijas. Padidėjęs jautrumas penicilinams gali būti kryžminis cefalosporinams 
ir atvirkščiai. Alerginės reakcijos į šias medžiagas kartais gali būti sunkios. 
Negalima naudoti šio vaisto žinant apie savo padidėjusį jautrumą jam arba jei buvo patarta nedirbti su 
tokiais vaistais. 
Šį vaistą reikia naudoti labai apdairiai ir atsižvengiant į visas rekomenduojamas atsargumo priemones, 
norint išvengti jo poveikio. 
Jei po sąlyčio pasireiškia tokie simptomai kaip odos išbėrimas, reikia kreiptis į gydytoją ir parodyti šio 
vaisto informacinį lapelį. Veido, lūpų ar akių tynis, pasunkėjęs kvėpavimas yra sunkesni simptomai, 
todėl medicininės pagalbos reikia kreiptis nedelsiant. 
Valymo servetėlėse, tiekiamose su vaistu, yra izopropilo alkoholio, kuris kai kuriems žmonėms gali 
sukelti odos ar akių dirginimą. Naudojant vaistą ir valomąsias servetėles, rekomenduojama užsimauti 
apsaugines pirštines. 
 
4.6. Nepalankios reakcijos (dažnumas ir sunkumas) 
 
Labai retais atvejais kai kuriems gyvuliams buvo pastebėtos staigios padidėjusio jautrumo reakcijos 
(nerimavimas, drebulys, pieno liaukos, akių vokų ir lūpų patinimas). Šios reakcijos gali sukelti mirtį. 
 
Nepalankių reakcijų dažnumas nustatytas vadovaujantis tokia konvencija: 
- labai dažna (nepalanki (-ios) reakcija (-os) pasireiškė daugiau nei 1 iš 10 gydytų gyvūnų), 
- dažna (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 100 gydytų gyvūnų), 
- nedažna (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 1 000 gydytų gyvūnų), 
- reta (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 10 000 gydytų gyvūnų), 
- labai reta (mažiau nei 1 iš 10 000 gydytų gyvūnų, skaičiuojant ir atskirus pranešimus). 
 
4.7. Naudojimas vaikingumo, laktacijos ar kiaušinių dėjimo metu 
 
Skirtas naudoti paskutinio vaikingumo trimestro metu, kai laktuojančios karvės užtrūkinamos. 
Nėra nepalankaus gydymo poveikio vaisiui. 
Negalima naudoti karvėms laktacijos metu. 
 
4.8. Sąveika su kitais vaistais ir kitos sąveikos formos 
 
Cefalosporinų negalima naudoti tuo pačiu metu su bakteriostatinėmis antimikrobinėmis medžiagomis. 
Kartu naudojant cefalosporinus ir nefrotoksiškai veikiančius vaistus, gali padidėti toksinis poveikis 
inkstams. 
 
4.9. Dozės ir naudojimo būdas 
 
Švirkšti į tešmenį. 
Vieno švirkšto turinį reikia sušvirkšti vieną kartą į kiekvieno tešmens ketvirčio spenio kanalą iškart po 
paskutinio melžimo užtrūkinant. Baigus melžti, reikia gerai nuvalyti ir dezinfekuoti spenio galą pridėta 
valomąja servetėle. Yra du vaisto naudojimo būdai: 
 



 
3 

1 būdas: švirkšti į tešmenį įvedant antgalio galiuką 
Vienoje rankoje laikant švirkšto cilindrą ir dangtelio pagrindą, reikia pasukti mažą viršutinę dangtelio 
dalį virš įrantos (dangtelio pagrindas lieka ant švirkšto). Būtina stengtis neužteršti švirkšto antgalio. 
 
2 būdas: švirkšti į tešmenį įvedant visą antgalį 
Tvirtai laikant švirkšto cilindrą vienoje rankoje ir nykščiu stumiant išilgai dangtelio kol jis nusispaus, 
reikia visiškai nuimti švirkšto dangtelį. Būtina stengtis neužteršti švirkšto antgalio. 
 
Švirkšto antgalį reikia įkišti į spenio kanalą ir tvirtai spausti stūmoklį, kol bus sušvirkšta visa vaisto 
dozė. Viena ranka laikant spenio galą, kita reikia švelniai pamasažuoti tešmenį aukštyn, kad 
antibiotikas geriau pasklistų ketvirtyje. Sušvirkštus vaistą, spenius rekomenduojama pamerkti į 
specialų tam skirtą antiseptinį preparatą. 
 
4.10. Perdozavimas (simptomai, pirmosios pagalbos priemonės, priešnuodžiai), jei būtina 
 
Tris dienas iš eilės karvėms švirkštus pakartotines dozes, nepastebėta jokių sukeltų nepalankių 
reakcijų. 
 
4.11. Išlauka 
 
Skerdienai ir subproduktams – 21 para. 
Pienui: 
96 val. po apsiveršiavimo, jei užtrūkimo laikotarpis yra ilgesnis nei 54 dienos; 
58 paros po gydymo, jei užtrūkimo laikotarpis yra 54 dienos ar trumpesnis. 
 
 
5. FARMAKOLOGINĖS SAVYBĖS 
 
Farmakoterapinė grupė: kiti beta laktaminiai antibakteriniai vaistai intramaminiam naudojimui, pirmos 
kartos cefalosporinai.  
ATCvet kodas: QJ51DB90. 
 
5.1. Farmakodinaminės savybės 
 
Cefalonis yra pirmos kartos cefalosporinų grupei priklausantis antibakterinis vaistas, kuris veikia 
slopindamas ląstelės sienelės sintezę (baktericidinis veikimo būdas). 
 
Žinomi trys atsparumo cefalosporinui mechanizmai: sumažėjęs ląstelės sienelės pralaidumas, 
inaktyvinimas fermentais ir specifinių penicilinų jungimosi vietų nebuvimas. Gramteigiamų bakterijų 
ir ypač stafilokokų pagrindinis atsparumo cefalosporinams mechanizmas yra dėl peniciliną 
sujungiančių baltymų pokyčio. Gramneigiamų bakterijų atsparumas gali būti dėl beta laktamazių 
(plataus ar išplėsto spektro). 
Cefalonis veikia jam jautrius Staphylococcus aureus, Streptococcus agalactiae, Streptococcus 
dysgalactiae, Streptococcus uberis, Trueperella pyogenes, Escherichia coli ir Klebsiella spp. 
 
5.2. Farmakokinetinės savybės 
 
Cefalonis ekstensyviai, bet lėtai absorbuojamas tešmenyje ir pirmiausiai išsiskiria su šlapimu. 7–13 % 
veikliosios medžiagos kasdien išsiskyrė su šlapimu per pirmas tris dienas po vaisto naudojimo, su 
išmatomis tuo pat metu kasdien išsiskyrė mažiau nei 1 %. 
 
Vidutinė koncentracija kraujyje išlieka pakankamai pastovi maždaug 10 dienų po vaisto naudojimo, 
kas atitinka lėtą, bet ilgai trunkančią cefalonio absorbciją tešmenyje. 
 
Ilgalaikis cefalonio išsilaikymas užtrūkusios karvės tešmenyje buvo tirtas 10 savaičių laikotarpį po 
sušvirkštimo. Tešmens sekrete veiksminga cefalonio koncentracija išlieka iki 10 savaičių po 
sušvirkštimo. 



 
4 

6. FARMACINIAI DUOMENYS 
 
6.1. Pagalbinių medžiagų sąrašas 
 
Aliuminio stearatas, 
skystasis parafinas. 
 
6.2. Pagrindiniai nesuderinamumai 
 
Nežinoma. 
 
6.3. Tinkamumo laikas 
 
Veterinarinio vaisto tinkamumo laikas, nepažeidus originalios pakuotės, – 2 metai. 
 
6.4. Specialieji laikymo nurodymai 
 
Negalima laikyti aukštesnėje kaip 25 C temperatūroje. 
 
6.5. Pirminės pakuotės pobūdis ir sudedamosios dalys 
 
Balti polietileniniai švirkštai su raudonais polietileniniais gaubteliais. 
Valymo servetėlės (70 % viskozė / 30 % poliesteris, impregnuotos alkoholiu) popieriniame aliuminio 
kopolimeru laminuotame maišelyje. 
Pakuotės dydžiai 
20 intramaminių švirkštų ir 20 valymo servetėlių pakuotė. 
72 intramaminių švirkštų ir 72 valymo servetėlių pakuotė. 
 
Gali būti tiekiamos ne visų dydžių pakuotės. 
 
6.6. Specialiosios nesunaudoto veterinarinio vaisto ar su jo naudojimu susijusių atliekų 
naikinimo nuostatos 
 
Nesunaudotas veterinarinis vaistas ar su juo susijusios atliekos turi būti sunaikintos pagal šalies 
reikalavimus. 
 
 
7. REGISTRUOTOJAS 
 
Ceva Santé Animale 
10 avenue de La Ballastière 
33500 Libourne 
PRANCŪZIJA 
 
 
8. REGISTRACIJOS NUMERIS (-IAI) 
 
LT/2/17/2426/001-002 
 
 
9. REGISTRAVIMO / PERREGISTRAVIMO DATA 
 
2017-10-26 
 
 



 
5 

10. TEKSTO PERŽIŪROS DATA 
 
2018-11-30 
 
 
DRAUDIMAS PREKIAUTI, TIEKTI IR (ARBA) NAUDOTI 
 
Nėra. 
 



 
6 

ŽENKLINIMAS 
 

DUOMENYS, KURIE TURI BŪTI ANT ANTRINĖS PAKUOTĖS 
 
20 ir 72 švirkštų ir valymo servetėlių pakuotė 
 
 
1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
Seclaris DC, 250 mg intramaminė suspensija užtrūkusioms karvėms 
Cefalonis (dihidratas) 
 
 
2. VEIKLIOJI (-IOSIOS) MEDŽIAGA (-OS) 
 
Kiekviename 3 g intramaminiame švirkšte yra 250 mg cefalonio (dihidrato). 
 
 
3. VAISTO FORMA 
 
Intramaminė suspensija. 
 
 
4. PAKUOTĖS DYDIS 
 
20 švirkštų+valymo servetėlių 
72 švirkštai+valymo servetėlės 
 
 
5. PASKIRTIES GYVŪNŲ RŪŠIS (-YS) 
 
Galvijai (užtrūkusios karvės). 
 
 
6. INDIKACIJA (-OS) 
 
 
7. NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) IR METODAS 
 
Švirkšti į tešmenį. 
Prieš naudojant būtina perskaityti informacinį lapelį. 
 
 
8. IŠLAUKA 
 
Išlauka  
Skerdienai ir subproduktams – 21 para. 
Pienui: 96 val. po apsiveršiavimo, jei užtrūkimo laikotarpis yra ilgesnis nei 54 dienos; 

58 paros po gydymo, jei užtrūkimo laikotarpis yra 54 dienos ar trumpesnis. 
 
 
9. SPECIALIEJI ĮSPĖJIMAI, JEI REIKIA 
 
Kartais penicilinai ir cefalosporinai gali sukelti stiprias alergines reakcijas. Įspėjimus naudotojui 
skaityti informaciniame lapelyje. 
 



 
7 

 
10. TINKAMUMO DATA 
 
EXP {mėnuo/metai} 
Atidarius sunaudoti nedelsiant.  
 
 
11. SPECIALIOSIOS LAIKYMO SĄLYGOS 
 
Negalima laikyti aukštesnėje kaip 25 C temperatūroje. 
 
 
12. SPECIALIOSIOS NESUNAUDOTO VETERINARINIO VAISTO AR ATLIEKŲ 

NAIKINIMO NUOSTATOS, JEI BŪTINA 
 
Naikinimas: skaityti informacinį lapelį. 
 
 
13. NUORODA „TIK VETERINARINIAM NAUDOJIMUI“ IR TIEKIMO BEI 

NAUDOJIMO SĄLYGOS AR APRIBOJIMAI, JEI TAIKYTINA 
 
Tik veterinariniam naudojimui. Parduodama tik su veterinariniu receptu. 
 
 
14. NUORODA „SAUGOTI NUO VAIKŲ“ 
 
Saugoti nuo vaikų. 
 
 
15. REGISTRUOTOJO PAVADINIMAS IR ADRESAS 
 
Ceva Santé Animale 
10 avenue de La Ballastière 
33500 Libourne 
PRANCŪZIJA 
 
 
16. REGISTRACIJOS NUMERIS (-IAI) 
 
LT/2/17/2426/001 
LT/2/17/2426/002 
 

 
17. GAMINTOJO SERIJOS NUMERIS 
 
Lot {numeris} 
 



 
8 

 
MINIMALŪS DUOMENYS, KURIE TURI BŪTI ANT MAŽŲ PIRMINIŲ PAKUOČIŲ 
 
3 g švirkštas 
 
1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
Seclaris DC, 250 mg intramaminė suspensija užtrūkusioms karvėms 
Cefalonium (ut dihydratum) 
 
 
2. VEIKLIOSIOS (-IŲJŲ) MEDŽIAGOS (-Ų) KIEKIS 
 
Cefalonio (dihidrato) 250 mg. 
 
 
3. KIEKIS (SVORIS, TŪRIS AR DOZIŲ SKAIČIUS) 
 
3 g 
 
 
4. NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) 
 
Švirkšti į tešmenį. 
 
 
5. IŠLAUKA 
 
Išlauka 
Skerdienai ir subproduktams – 21 para. 
Pienui: 96 val. po apsiveršiavimo, jei užtrūkimo laikotarpis > 54 dienos; 

58 paros po gydymo, jei užtrūkimo laikotarpis ≤ 54 dienos. 
 
 
6. SERIJOS NUMERIS 
 
Lot  
 
 
7. TINKAMUMO DATA 
 
EXP 
 
 
8. NUORODA „TIK VETERINARINIAM NAUDOJIMUI“ 
 
Ad us. vet. 
 
 



 
9 

INFORMACINIS LAPELIS 
Seclaris DC, 250 mg intramaminė suspensija užtrūkusioms karvėms 

 
1. REGISTRUOTOJO IR UŽ VAISTO SERIJOS IŠLEIDIMĄ EEE ŠALYSE ATSAKINGO 

GAMINTOJO, JEI JIE SKIRTINGI, PAVADINIMAS IR ADRESAS 
 
Registruotojas 
Ceva Santé Animale 
10 avenue de La Ballastière 
33500 Libourne 
PRANCŪZIJA 
 
Gamintojas, atsakingas už vaisto serijos išleidimą 
Lohmann Pharma Herstellung GmbH 
Heinz-Lohmann-Strasse 5 
Cuxhaven – Niedersachsen- 27472 
VOKIETIJA 
 
 
2. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
Seclaris DC, 250 mg intramaminė suspensija užtrūkusioms karvėms 
Cefalonio dihidratas 
 
 
3. VEIKLIOJI (-IOSIOS) IR KITOS MEDŽIAGOS 
 
Kiekviename 3 g intramaminiame švirkšte yra 250 mg cefalonio (dihidrato). 
Šviesus balkšvas ar gelsvas tepalas. 
 
 
4. INDIKACIJA (-OS) 
 
Karvėms, užtrūkinimo metu sergančioms subklinikiniu mastitu, gydyti ir užtrūkimo laikotarpiu 
apsaugoti nuo naujų tešmens bakterinių infekcijų, kurias sukelia cefaloniui jautrūs Staphylococcus 
aureus, Streptococcus agalactiae, Streptococcus dysgalactiae, Streptococcus uberis, Trueperella 
pyogenes, Escherichia coli ir Klebsiella spp. 
 
 
5. KONTRAINDIKACIJOS 
 
Negalima naudoti esant padidėjusiam jautrumui cefalosporinams, kitiems beta laktaminiams 
antibiotikams ar bet kuriai iš pagalbinių medžiagų. 
 
 
6. NEPALANKIOS REAKCIJOS 
 
Labai retais atvejais kai kuriems gyvuliams buvo pastebėtos staigios padidėjusio jautrumo reakcijos 
(nerimavimas, drebulys, pieno liaukos, akių vokų ir lūpų patinimas). Šios reakcijos gali sukelti mirtį. 
Nepalankių reakcijų dažnumas nustatytas vadovaujantis tokia konvencija: 
- labai dažna (nepalankios reakcijos pasireiškė daugiau nei 1 iš 10 gydytų gyvūnų), 
- dažna (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 100 gydytų gyvūnų), 
- nedažna (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 1 000 gydytų gyvūnų), 
- reta (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 10 000 gydytų gyvūnų), 
- labai reta (mažiau nei 1 iš 10 000 gydytų gyvūnų, skaičiuojant ir atskirus pranešimus). 
 



 
10 

Pastebėjus bet kokį šalutinį poveikį, net ir nepaminėtą šiame informaciniame lapelyje, arba manant, 
kad vaistas neveikė, būtina informuoti veterinarijos gydytoją. 
 
 
7. PASKIRTIES GYVŪNŲ RŪŠIS (-YS) 
 
Galvijai (užtrūkusios karvės). 
 
 
8. DOZĖS, NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) IR METODAS KIEKVIENAI RŪŠIAI 
 
Švirkšti į tešmenį. 
Vieno švirkšto turinį reikia sušvirkšti vieną kartą į kiekvieno tešmens ketvirčio spenio kanalą iškart po 
paskutinio melžimo užtrūkinant. 
 
 
9. NUORODOS DĖL TINKAMO NAUDOJIMO 
 
Baigus melžti, reikia gerai nuvalyti ir dezinfekuoti spenio galą pridėta valomąja servetėle. Yra du 
vaisto naudojimo būdai: 
 
1 būdas: švirkšti į tešmenį įvedant antgalio galiuką 
Vienoje rankoje laikant švirkšto cilindrą ir dangtelio pagrindą, reikia pasukti mažą viršutinę dangtelio 
dalį virš įrantos (dangtelio pagrindas lieka ant švirkšto). Būtina stengtis neužteršti švirkšto antgalio. 
2 būdas: švirkšti į tešmenį įvedant visą antgalį 
Tvirtai laikant švirkšto cilindrą vienoje rankoje ir nykščiu stumiant išilgai dangtelio kol jis nusispaus, 
reikia visiškai nuimti švirkšto dangtelį. Būtina stengtis neužteršti švirkšto antgalio. 
Švirkšto antgalį reikia įkišti į spenio kanalą ir tvirtai spausti stūmoklį, kol bus sušvirkšta visa vaisto 
dozė. Viena ranka laikant spenio galą, kita reikia švelniai pamasažuoti tešmenį aukštyn, kad 
antibiotikas geriau pasklistų ketvirtyje. Sušvirkštus vaistą, spenius rekomenduojama pamerkti į 
specialų tam skirtą antiseptinį preparatą. 
 
 
10. IŠLAUKA 
 
Skerdienai ir subproduktams – 21 para. 
Pienui: 
96 val. po apsiveršiavimo, jei užtrūkimo laikotarpis yra ilgesnis nei 54 dienos; 
58 paros po gydymo, jei užtrūkimo laikotarpis yra 54 dienos ar trumpesnis. 
 
 
11. SPECIALIEJI LAIKYMO NURODYMAI 
 
Saugoti nuo vaikų. 
Negalima laikyti aukštesnėje kaip 25 C temperatūroje. 
Šio veterinarinio vaisto negalima naudoti pasibaigus tinkamumo laikui, nurodytam ant kartoninės 
dėžutės ir švirkšto po „EXP“. Vaistas tinkamas naudoti iki paskutinės nurodyto mėnesio dienos. 
 
 
12. SPECIALIEJI ĮSPĖJIMAI 
 
Specialieji įspėjimai, naudojant atskirų rūšių paskirties gyvūnams 
Nėra. 
 
Specialiosios atsargumo priemonės, naudojant vaistą gyvūnams 
Vaisto naudojimą reikia pagrįsti išskirtų bakterijų, paimtų iš kiekvienos užtrūkinamos karvės tešmens 
ketvirčio (-ių) pieno pavyzdžių, jautrumo tyrimais. Jei to padaryti neįmanoma, gydymą reikia pagrįsti 



 
11 

vietiniais (regiono, ūkio) epidemiologiniais duomenimis apie numanomą užsikrėtimą patogenais ir 
tikslinių bakterijų jautrumą. Veterinarinį vaistą naudojant ne pagal veterinarinio vaisto apraše 
pateiktus nurodymus, gali padidėti cefaloniui atsparių bakterijų paplitimas ir sumažėti gydymo kitais 
beta laktamais veiksmingumas. Užtrūkusių karvių gydymo protokolai turi būti pagrįsti vietinėmis ir 
nacionalinėmis antimikrobinių medžiagų naudojimo rekomendacijomis ir reguliariai tikrinami 
veterinarijos gydytojo. 
Reikėtų vengti girdyti veršelius pienu, kuriame yra cefalonio liekanų ir jis gali įtakoti antimikrobinį 
bakterijų atsparumą (pvz. plataus spektro beta laktamazių, ang. ESBL), iki išlaukos pienui pabaigos, 
išskyrus girdymą krekenomis. 
Veterinarinio vaisto veiksmingumas nustatytas tik p. „Naudojimo indikacijos“ nurodytiems 
patogenams. Todėl po užtrūkinimo gali pasireikšti sunkus ūminis mastitas (galimai mirtinas) dėl kitų 
patogenų rūšių, daugiausia Pseudomonas aeruginosa. Siekiant sumažinti šią riziką, turi būti kruopščiai 
laikomasi geros higienos praktikos. 
 
Specialiosios atsargumo priemonės asmenims, naudojantiems vaistą gyvūnams 
Naudojus reikia plauti rankas. 
Įšvirkšti, įkvėpti, nuryti ar po sąlyčio su oda penicilinai ir cefalosporinai gali sukelti padidėjusio 
jautrumo (alergines) reakcijas. Padidėjęs jautrumas penicilinams gali būti kryžminis cefalosporinams 
ir atvirkščiai. Alerginės reakcijos į šias medžiagas kartais gali būti sunkios. 
Negalima naudoti šio vaisto žinant apie savo padidėjusį jautrumą jam arba jei buvo patarta nedirbti su 
tokiais vaistais. 
Šį vaistą reikia naudoti labai apdairiai ir atsižvengiant į visas rekomenduojamas atsargumo priemones, 
norint išvengti jo poveikio. 
Jei po sąlyčio pasireiškia tokie simptomai kaip odos išbėrimas, reikia kreiptis į gydytoją ir parodyti šio 
vaisto informacinį lapelį. Veido, lūpų ar akių tynis, pasunkėjęs kvėpavimas yra sunkesni simptomai, 
todėl medicininės pagalbos reikia kreiptis nedelsiant. 
Valymo servetėlėse, tiekiamose su vaistu, yra izopropilo alkoholio, kuris kai kuriems žmonėms gali 
sukelti odos ar akių dirginimą. Naudojant vaistą ir valomąsias servetėles rekomenduojama užsimauti 
apsaugines pirštines. 
 
Vaikingumas ir laktacija 
Skirtas naudoti paskutinio vaikingumo trimestro metu, kai laktuojančios karvės užtrūkinamos. 
Nėra nepalankaus gydymo poveikio vaisiui. 
Negalima naudoti karvėms laktacijos metu. 
 
Sąveika su kitais vaistais ir kitos sąveikos formos 
Cefalosporinų negalima naudoti tuo pačiu metu su bakteriostatinėmis antimikrobinėmis medžiagomis. 
Kartu naudojant cefalosporinus ir nefrotoksiškai veikiančius vaistus, gali padidėti toksinis poveikis 
inkstams. 
 
Perdozavimas (simptomai, pirmosios pagalbos priemonės, priešnuodžiai) 
Tris dienas iš eilės karvėms švirkštus pakartotines dozes nepastebėta jokių sukeltų nepalankių 
reakcijų. 
 
Nesuderinamumai 
Nežinoma. 
 
 
13. SPECIALIOSIOS NESUNAUDOTO VETERINARINIO VAISTO AR ATLIEKŲ 

NAIKINIMO NUOSTATOS, JEI BŪTINA 
 
Nesunaudotas veterinarinis vaistas ar su juo susijusios atliekos turi būti sunaikintos pagal šalies 
reikalavimus. 
 
 



 
12 

14. INFORMACINIO LAPELIO PASKUTINIO PATVIRTINIMO DATA 
 
2018-11-30 
 
 
15. KITA INFORMACIJA 
 
Parduodama tik su veterinariniu receptu. 
Balti polietileniniai švirkštai su raudonais polietileniniais gaubteliais. 
Valymo servetėlės (70 % viskozė / 30 % poliesteris, impregnuotos alkoholiu) popieriniame aliuminio 
kopolimeru laminuotame maišelyje. 
Pakuotės dydžiai 
20 intramaminių švirkštų ir 20 valymo servetėlių pakuotė. 
72 intramaminių švirkštų ir 72 valymo servetėlių pakuotė. 
 
Gali būti tiekiamos ne visų dydžių pakuotės. 


